
Në bazë të nenit 31 paragrafi 2 alineja 2 të Kodit zgjedhor(,,Gaz.zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 54/11, 142/12, 14/14 
dhe  32/14 ) Komisioni Shtetëror i zgjedhjeve, në seancën e mbajtur  më  4 mars 2014 
година, miratoi 

 
 

UDHËZIM  
për implementimin e nenit  165 paragrafi  3 të Kodit zgjedhor  

 

                                                               Neni  165 paragrafi 3  

 (3)për vendbanimet në të cilat banojnë më pak se 10 zgjedhës dhe në PDK-të ku janë të 
regjistruar më pak se 10 zgjedhës për votim nuk mund të përcaktohet vendvotim.    

 

1.Komisioni shtetëror i zgjedhjeve, në pajtim me të dhënat e Listës zgjedhore të vënë në shikim publik, 
konstatoi se prej gjithsej 3480 vendvotimeve në vend, 57 vendvotime në rajonet e 22 komisioneve  
komunale të zgjedhjeve janë të evidentuara me më pak se 10 votues dhe atë:  

  Numri i votuesve  
Numri i 

vendvotimeve  KKZ 

      KOMUNA  

1 

5  224  M.BROD  

9  245  M.BROD 

3  261  M.BROD 

2  269  M.BROD 

2  2  2418  SOPISHTË  

3  3  1166  STARO NAGORIÇAN  

4  5  2287  SHTIP 

5 

2  2233  ÇASHKË  

7  2238  ÇASHKË 

8  2239  ÇASHKË 

6 

8  903  KRATOVË  

9  908  KRATOVË 

7  909  KRATOVË 

7  5  2390  PETROVEC  

8 

9  1544  PROBISHTIP  

9  1546  PROBISHTIP 

9  1549  PROBISHTIP 

3  1563  PROBISHTIP 

9  1  2200  VELES  

10  8  2371  ZELENIKOVË  

11  2  1614  KONÇË  



1  1615 
KONÇË

5  1616 
KONÇË

12  4  1230  NEGOTINË  

13 

5  1425  PRILEP 

8  1426  PRILEP 

3  1428 
PRILEP

5  1429 
PRILEP

8  1430 
PRILEP

5  1436 
PRILEP

5  1437 
PRILEP

5  1441 
PRILEP

5  1442 
PRILEP

5  1522 
PRILEP

6  1526 
PRILEP

14  4  1607  RADOVISH  

15 

7  1328  DEBARCË 

6  1330  DEBARCË 

8  1331  DEBARCË 

16 

6  640  DEMIR HISAR 

8  643 
DEMIR HISAR

8  653 
DEMIR HISAR

3  656 
DEMIR HISAR

9  657 
DEMIR HISAR

5  658 
DEMIR HISAR

17 

1  766  KËRÇOVË  

9  770  KËRÇOVË 

9  778  KËRÇOVË 

18  9  1207  KRUSHEVË  

19  7  1335  OHËR  

20 
9  480  GOSTIVARË  

8  514  GOSTIVARË  

21  9  799  KËRÇOVË 

22  7  463 
MAVROVË DHE 
ROSTUSHË  



5  484 
MAVROVË DHE 
ROSTUSHË 

6  487 
MAVROVË DHE 
ROSTUSHË 

4  489 
MAVROVË DHE 
ROSTUSHË 

 

2. Duke pasur parasyshë dispozitën ligjore  të nenint 165 paragrafi 3 të Kodit zgjedhor, me qëllim secilit  
qytetar ti mundësohet që ta realizojë të drejtën e vet të votës të  garantuar me kushtetutë, qytetarëve të 
vendvotimeve të alinesë 1 të këtij Udhëzimi, do t,ju mundësohe që të votojnë në vendvotimin më të 
afërmë që ka më shumë se 10 votues, atje ku është e mundëshme respektimi i dispozitën ligjore  të 
nenint 166 paragrafi 1 të Kodit zgjedhor.   

3. Komisioneve komunale të zgjedhjeve, të alinesë 1 të këtij Udhëzimi, iu rekomandohet që në ato 
vendvotime ku janë të evidentuar më pak se 10 votues   të mos formojnë ose dërgojnë  këshill zgjedhor  
4.Votuesit e vendvotimeve më pak se 10 të evidentuar, duhet të informohen me kohë se në cilin vend 
do ta realizojnë drejtën e ty re të votës.  

5. Komisioneve komunale të zgjedhjeve, të alinesë 1, në bashkëpunim me njësitë rajonale dhe zyrat e 
Komisionit shtetëror të zgjedhjeve janë të detyruar  që ta zbatojnë këtë Udhëzim.  

 

numër ___________________ 

_________ 2014                                      

 

                                                                         
KOMISIONI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE   

                                                                                               KRYETAR  
 Nikolla Rillkoski  

 
 


